N. 5.

Грамматиа Польскаго Короля Іоанна Казимира въ  
1649 г. данная Кіевскому Доминиканскому Мона-  
стырю въ подтверждение правъ и привилегий жало-  
ванныхъ оному прежними Королями и Великими  
Князьями Литовскими.

IOANNES CASIMIRUS, Dei gratia Rex Poloniæ, Magnus Dux  
Lituaniæ, Russiæ, Prussiæ, Masouïæ; Samogitiæ, Liuoniæ, Smolens-  
ciæ Czerniechouïæque, nec non Suecorum, Gotorum Vandalorumque  
hæreditarius Rex.

Significamus præsentibus Litteris nostris, quorum interest, uni-  
uersis et singulis: productas coram Nobis fuisse nomine et ex parte  
Conuentus Kijouiensis Ordinis Prædicatorum Litteras pargameneas, infra  
insertas, manu serenissimi Vladislai Quarti, Poloniæ Regis, antecefforis  
et fratris Nostri clarissimi subscriptas sigilloque Regni maiori pensili  
communitas, confirmationem in se generalem Litterarum eidem Conuen-  
tui super sundationes bonorum, limitationes, libertates, immunitates ac  
dotationes seruientium, a serenissimis prædecessoribus nostris, Poloniæ  
Regibus Ducibusque Russiæ et quibusdam subditis eorum commissariis-  
que ad id deputatis datarum et concessarum continentis supplicatunque  
Nobis esse, ut Nos hoc in passu vestigiis Antecefforum nostrorum  
insistendo, Litteras easdem confirmare et approbare dignaremur, quarum  
quidem Litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur talis:  
VLADISLAVS Quartus, Dei gratia Rex Poloniæ, Magnus Dux Li-  
tuaniæ, Russiæ, Prussiæ, Masouïæ, Samogitiæ Liuoniæque, nec non Sue-  
corum, Gotorum Vandalorumque hæreditarius Rex electus, Magnus Dux  
Moschouïæ, significamus præsentibus Litteris nostris, quorum interest, uni-  
uersis et singulis: exhibitas nobis esse Litteras pargameneas priuilegii sub-  
tulo et sigillo serenissimi olim Sigismundi Tertii, Regis Poloniæ, parentis  
Nostri desideratissimi, continentis in se approbationem et confirmationem  
diversarum Litterarum serenissimorum olim et illustrium Principum; Re-  
gum Poloniæ et Ducum Russiæ, tum et quorundam subditorum atque  
commissariorum nostrorum per antecessores nostros deputatorum, priuile-  
giiorum, fundationis, dotacionis, prouentus, limitationis bonorum et thelo-  
neorum ad Monasterium Ordinis Prædicatorum Kijouiensem pertinentium,

per venerabiles Patres, Raymundum Mandrowicz, sacrae Theologiæ Lectorem et Hyacinthum Wysocki, Syndicum eiusdem Conventus Ecclesiæ Divi Nicolai in civitate Nostra Kijouiensi existentes Fratres, saluas, integras et omni suspicione carentes; supplicatumque Nobis esse per eosdem præfatos Patres suo ac totius Conventus prædicti nomine, ut eadem priuilegia approbare, confirmare et ratificare auctoritate Nostra Regia dignaremur. Quarum quidem Litterarum tenores de verbo ad verbum sunt isti:

**SIGISMUNDUS TERTIUS**, Dei gratia Rex Poloniæ, Magnus Dux Lythuaniae, Russiæ, Prussiæ, Masouïæ, Samogitiæ Liuoniæque, nec non Suecorum. Gottorum Vandalorumque hæreditarius Rex, significamus præsentibus Litteris nostris, quorum interest, uniuersis et singulis: productas coram Nobis fuisse nomine Religiosorum Ioannis Wisokinsky, Prioris et cæterorum Fratrum Ordinis Prædicatorum Sancti Dominici, Conventus Kijoviensis, Litteras papyreas infra scriptas, numero octo, rescripta priuilegiorum certorum Conventui præfato, seu Ecclesiæ sancti Nicolai in Kiow a diuis prædecessoribus nostris concessorum in Actis Castrenibus et aliis infra scriptis authentice emanata, mandata quoque diuersa et id generis alia, prout inferius descripta sunt, in se continentes, sanas, saluas et illæsas ac omni suspicione carentes; supplicatumque Nobis esse, ut eas authoritate Nostra Regia approbare et confirmare dignaremur. Quarum quidem Litterarum *prime*, seu potius primum rescriptum priuilegii illustris Alexandri, Ducis Kijoviæ ex Actis Officii Castrensis Leopoliensis emanatum, sigillo eiusdem Officij obsignatum et manu generosi Sigismundi Poradowski Vicecapitanei et Iudicis Castrensis Leopoliensis subscriptum, continebat in se innovationem iurum prædecessorum præfati Ducis, illustrium quondam Vladimeri Kijoviæ et Vitoldi Lithuaniae Ducum, Ecclesiæ seu Conventui supradicto super thelonium, vulgo *Pokłedne* dictum, et villam in ulteriori Syrecz sitam, atque Allodium, nuncupatum *Chłopacz*, collatorum, de tenore tali: Actum in Castro Inferiori Leopoliensi feria tertia in Vigilia Festi Purificationis Beatae Mariæ Virginis, anno Domini millesimo sexcentesimo quinto. Ad Officium Actaque præsentia Castrensa Leopoliensia personaliter veniens reverendus Frater Reginaldus Kruszynski, Prædicator generalis et Prior Conventus Kijouiensis Ordinis Prædicatorum Monasterii sancti Nicolai, obtulit Officio præsenti privilegium certum Alexandri Ducis sigillatum, ratione infra scriptorum emanatum, petens ab eodem Officio, ut hoc idem priuilegium Actis Officii sui inseri demandaret, quod ab Officio benigne obtinuit. Cujus quidem priuilegii verba hæc sequuntur: IN NOMINE DOMINI. AMEN. Cum humana me-

moria de facili labitur, necesse est, ut testimonio litteratum ac testium ro-  
boretur. Nos igitur Alexandrè, Dei gratia Dux et hæres Kijouiæ et cet.  
significamus tenore præsentium uniuersis et singulis: quomodo do-  
nationem per eleemosynam, quam præclarus felicis memoriae Wlo-  
dimirus, Dei gratia Dux Kijouiæ et cæt. pater Noster carissimus,  
Ecclesiae Sancti Nicolai in Kijow ac Fratribus Ordinis Sancti Do-  
minici donauit seu dedit; demumque præclarissimus Vitoldus, Dei  
gratia Dux Magnus Lithuanorum bonæ memoriae, Litera sua con-  
firmavit. Nos autem his visis seu consideratis, dictam donatio-  
nem vel eleemosynam patris Nostri iam dicti, duximus confirmandam  
præsentibusque confirmamus: velut theloneum, vulgo *Poklodne*, ut ex  
antiquo tenuerunt et recipiebant, villamque in ulteriori Syrecz sitam  
et allodium, dictum *Chlopacz* vel *Paschnia*, quæ bona fuerunt cuiusdam  
foeminæ, dictæ *Bieschowia Baba*, cum omni jure, dominio omnibusque  
prouentibus, quicunque in dictis bonis fuerunt vel fieri possint, nihil  
pro Nobis reseruantes, perpetue et in ævum damus et tribuimus dictam  
villam et præfatum allodium cum dicto theloneo antedictæ Ecclesiae S.  
Nicolai et Conuentui Sancti Dominici Ordinis tenere, habere pa-  
cificeque possidere, uti, frui et ad usus suos prout melius videbi-  
tur eis, conuerti. In cuius rei fidem sigillum Nostrum præsentibus  
est subappensum. Actum et datum Kijouiæ feria quinta proxima  
post Dominicam Lætare, anno Domini millesimo quadringentesimo  
decimo primo, præsentibus strenuis, Pelcone, Marschalco Nostro,  
Demontone et aliis quam plurimis fide dignis Nobilibus. Cuius  
priuilegii exemplar originale ad affectationem offerens est restitutum  
eidem offerenti. Ex Actis Castrensis Leopoliensibus rescriptum. Si-  
gismundus Paradovski Vicecapitaneus et Index Castrensis Leopoliens-  
sis.—*Secundum rescriptum* priuilegii illustrissimi olim Alexandri, Magni  
Ducis Lithuaniae, ex Actis itidem Officii Castrensis Leopoliensis de-  
promptum, sigillo eiusdem Officii munitum et manu supradicti Vice-  
capitanei Leopoliensis subscriptum, continebat in se itidem innouatio-  
nem antiquorum iurium per antecesores praefati Ducis, Ecclesiae  
et Conuentui Religiosorum Fratrum Prædicatorum Ordinis Sancti  
Dominici super theloneum, *Poklodne* dictum, atque aquaticum, nec  
non villam na Zadnim Siercu cum prædio in terra, dicta *Chlopacz*,  
collatorum in hæc verba: Actum in Castro Inferiori Leopoliensi  
feria tertia in vigilia festi Purificationis Beatae Mariae Virginis,  
anno Domini millesimo sexcentesimo quinto. Ad Officium Actaque  
præsentia Castrensis Leopoliensia personaliter veniens Frater Regi-  
naldus Kruszinski, Prædicator Generalis et Prior Conuentus Ki-

Kouiensis Ordinis Prædicatorum Monasterii S. Nicolai obtulit Officio præsenti priuilegium certum Alexandri Ducis cum appenso sigillo, ratione infra scriptorum emanatum, petens ab eodem Officio, ut hoc idem priuilegium Actis Officii sui inseri demandaret, quod ab Officio benigne obtinuit, cuius quidem priuilegii verba hæc sequuntur: IN NOMINE DOMINI. AMEN. Ad perpetuam rei memoriam, ALEXANDER, Magnus Dux Lithuaniae, Russiæ Samogitiæque Dominus et hæres: significamus tenore præsentium, quibus expedit, uniuersis et singulis tam præsentibus, quam futuris harum notitiam habituris: Quomodo supplicauit nobis honorabilis et Religiosus Thomas, Prior Conuentus Fratrum Ordinis S. Dominici apud Ecclesiam S. Nicolai in Kijow, ut dotationi antecessorum Nostrorum, quorum fundationis Litteræ per id tempus, quo Tartari loca illa inuaserunt, perierunt, nostris Litteris innouaremus et confirmaremus. Nos itaque habentes in respectu, ut religio et fides Christi illic multiplicetur et crescat, rescientes per certitudinem ab Aduocato et ab Officialibus Nostris Kijouiensibus, quod præfata Ecclesia Sancti Nicolai et Conuentus dictorum Fratrum, ut modo est in reali possessione eorum, quæ sunt data et adscripta per antecessores Nostros, petitionem venerabilis Thomæ Prioris exaudiuiimus, et iuxta maiorum Nostrorum ordinationem memoratæ Ecclesiæ S. Nicolai Conuentuque et Fratribus dicti Ordinis, quicunque illic residebunt, præsentibus et futuris, datus, inscribimus et perpetue roboramus: imprimis thelonium in ciuitate Kijouiensi ex mensuris frumentorum cuiuscunq; generis, alias Pokłodnove, de curru per medium grossum; item thelonium super aqua de nauibus, quæ descendunt ad Kijow cum frumentis, de Dubass per sexagenam grossorum, de Komiega per medium sexagenam, de Semikomiega, videlicet z Pulkomiaszka per quindecim grossos, de Struch per quindecim grossos, de maiori Czoln per duodecim grossos, et de paruo Czoln per sex grossos. Præterea villam na Zadnim Siercu cum prædio in terra dicta Chłopacz, quæ bona quondam fuerunt cuiuspiam mulieris, dictæ Bieszowa Baba. Quod quidem thelonium, villam et prædium cum omni jure, dominio et proprietate prædicta Ecclesia S. Nicolai et Conuentus Fratresque cum Priore, quicunque pro tempore extiterint, tenebunt, habebunt, reifruentur perpetue ac inuiolabiliter pacificeque possidebunt, harum, quibus nostrum sigillum est appensum, testimonio Litterarum. Datum in Wilna, octava die mensis Augusti, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, Ducatus Nostri anno quarto. Cuius priuilegii in instanti exemplar est restitutum originale. Ex

Actis Castrenibus Leopoliensibus rescriptum. Sigismundus Poradowski Vicecapitaneus et Iudeo Castrensis Leopoliensis.—*Tertium rescriptum* priuilegii diui olim Sigismundi Regis, aui et anteceſſoris nostri, ex Actis Officii Castrensis Leopoliensis emanatum ſimiliter, ut ſuperiora, authenticum, continebat in ſe antecedentis priuilegii ſereniſſimi olim Alexandri, Magni Ducis Lithuaniae et eiusdem poſtea Regis Poloniæ confirmationem in hunc, qui ſequitur, tenorem: *Actum in Castro Inferiori Leopoliensi feria tertia in vigilia festi Purificationis beatæ Mariæ Virginis, anno Domini millesimo sexcentesimo quinto.* Ad Officium Actaque præſentia Castrenſia Leopoliensia personaliter veniens Frater Reginaldus Kruszynski, Prædicator Generalis et Prior Conuentus Kijouiensis, Ordinis Prædicatorum, Monasterii S. Nicolai, obtulit Officio præſenti priuilegium certum Alexandri Ducis cum appenſo ſigillo ratione infra ſcriptorum emanatum, petens ab eodem Officio, ut hoc idem priuilegium Actis Officii ſui inseri demandaret, quod ab Officio benigne obtinuit: Cuius quidem priuilegii verba hæc ſequuntur: IN NOMINE DOMINI AMEN. Ad perpetuam rei memoriam, SIGISMUNDUS, Dei gratia Rex Poloniæ, Magnus Dux Lithuanie, Russie, Prussiae, Samogitiæ et cet. Dominus et haeres, ſignificamus tenore præſentium, quibus expedit, uniuersis et ſingulis tam præſentibus, quam futuris harum notitiam habituris: Quomodo ſupplicauit nobis honorabilis et Religiosus Moyses, Prior Conuentus Fratrum Ordinis Prædicatorum apud Eccleſiam S. Nicolai in Kijow, ut dotationem ac priuilegia et roborationes anteceſſorum Noſtrorum et signanter confirmationem ſereniſſimi Alexandri, Regis Poloniæ et Magni Ducis Lithuaniae et cet, germani, anteceſſoris Noſtri cariſimi, Noſtris innouantes Litteris confirmaremus. Nos itaque habentes respectum, ut religio et fides Christi illuc multiplicetur et crescat, quapropter attendentes, quod præfata Eccleſia S. Nicolai et Conuentus dictorum Fratrum prout ante, ita et modo est in reali poſſeffione eorum, quæ ſunt data, adscripta et confirmata per anteceſſores Noſtrós; Nos eandem dotationem ac inscriptionem ipsiſ Fratribus præſentibus et futuris tenore præſentium renouamus perpetueque roboramus, imprimis thelonium in ciuitate Kijouensi ex mensuris frumentorum cuiuscunq; grani, alias Poklodne, de curribus et domibus per medium groſſum; item thelonium ſuper aqua de nauibus, quæ dēcendunt ad Kijow cum frumentis, a Dubaffs per ſexagenam groſſorum, de Komiega per međiam ſexagenam, de Semikomiega, alias z-Pulkomieszka, per quindecim groſſos, de Strucha per quindecim groſſos, de majori cymba-

alias Czoln, per duodecim grossos, de minori sex grossos, de supernatatorio, alias *Plavnik*, tres grossos; præterea villam na Zadnim Siercu in terra dicta *Chłopacz*, quæ bona fuerunt quondam cuiusdam mulieris, dictæ *Bieschowa Baba*. Quos quidem prouentus et bona cum omni iure, dominio et proprietate decernimus et volumus sine cuiuscunque ulteriori perturbatione tolli pacificeque perpetuo possideri. In cuius rei testimonium sigillum Nostrum Magni Ducatus præsens est subappensum. Datum Wilnæ feria secunda ante Purificationem Beatissimæ Mariæ, anno Domini millesimo quingentesimo nono et Regni Nostri anno tertio, præsentibus ibidem reuerendis in Christo Patribus et Dominis D. Alberto Episcopo Wilnenſi et D. Martino Episcopo Mednicensi, nec non magnificis et generosis Nicolao Radziwilowicz Wilnensi, Nicolao Nicolaiowicz Palatinis, Stanislao Wąnnowicz, Alessandro Duce Olitonski Vilnensi et Stanislao Wąnnowicz Trocensi Capitaneo, Damatiæ Castellanis, Georgio Alexandrowicz Kijowiensi, Stanislao Hlebowicz Polocensi, Stanislao Kiszka Hrodnensi Locumtenenti, Iohanné Sapieha Supremo Secretario Magni Ducatus, Alberto Narbutowicz, Iohanne Zabrzezinsky, Marschalcis, ac aliis quam plurimis fide dignis Consiliariis et Curiensibus nostris, sincere fidelibus ac dilectis. Cuius priuilegii exemplar originale in instanti præfato offerens ad eius affectationem est ab Officio præsenti restitutum. Ex Actis Castrenibus Capitaneis Leopoliensibus rescriptum. Sigismundus Poradowski Vicecapitaneus et Iudex Castri Leopoliensis.—*Quartum rescriptum* priuilegii eiusdem olim Sigismundi Regis, aui et antecessoris Nostri, in Actis Conuentionalibus Regni Varsauiensis depronitum, sigillo Terrestri Varsauensi communatum et manu generosi Stanislai Smiecinski, Terrestris Varsauensis Notarii, subscriptum, continebat in se declaracionem et ordinationem exigendorum theloneorum juribus præcedentibus Ecclesiæ et Conuentui Kijouiensi Fratrum Prædicatorum S. Dominici concessorum, factam in hæc verba: Actum Varsauiae in Conuentione Regni Generali Varsauensi feria sexta ante Dominicam Conductus Paschæ proxima, anno Domini millesimo sexcentesimo sexto. Ad Iudicium Actaque præsentia Conuentonis Regni Generalis Varsauensis personaliter veniens Religiosus Reginaldus Kruszynski, Prior Ordinis Prædicatorum S. Dominici Kijouiensis suo et totius Conuentus nomine infra scriptas Litteras pargameneas priuilegii cum appenso sigillo sanas et illæsas omnique suspicionis nota carentes ad ingrossandum obtulit, petens easdem a se suscipi Actisque præsentibus ingrossari permitti. Cuius petitioni Iudicium præsens annuendo, easdem Litteras

ab ipso offerentes suscepit, Actisque præsentibus ingrossari mandauit. Earum autem Litterarum tenor talis est: IN NOMINE DOMINI. AMEN. Ad perpetuam rei memoriam, SIGISMUNDUS Dei gratia Rex Poloniæ, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae Prussiæque Dominus et heres et c. significamus tenore præsentium, quibus expedit uniuersis et singulis tam præsentibus quam futuris præsentium notitiam habetur: Quomodo licet Monasterium, Claustrum et Domus Fratrum Ordinis S. Dominici Prædicatorum apud Ecclesiam S. Nicolai in ciuitate Nostra Kijouiensi ex primæua sui fundatione per Ducem Wlodimerum facta ac etiam vigore priuilegii Regis Alexandri, germani Nostri, quod ponebatur et est lectum coram Nobis et quod Nos specialibus Litteris nostris, quas volumus hic pro insertis habere, ratificauimus roborauiusque, hactenus fuerit et est in reali et actuali possessione ibidem in Kijouia thelonii ac datiae, dicta Pokłodne, prouenienti ex omnibus frumentis annonis, puta siliginis, tritici, hordei, auenæ et aliis leguminibus quibusuis, quæcunque terra et aqua illuc aduehuntur. vel etiam intra Kijouiam pertranseunt et deducuntur. Quia tamen sæpius inter ciues inhabitatores Kijouienses et dictum Monasterium S. Nicolai, seu Priorem illius pro tempore existentem, circa metretas, alias Czetwertyki, ac mensurationem frumentorum contingebant plurimæ difficultates, quibus Prior ipse et Claustrum illud non modice grauabantur, unde ad supplicationem honorabilis Moysis, Prioris dicti Monasterii, quo Fratres Religiosi illic commandentes sepositis quibusuis impedimentis, liberius diuinis officiis vacarent ac intenderent, habita super eo cum Dominis Consiliariis nostris matura deliberatione, talem decreuimus facere ordinationem tenoreque præsentium decernimus, constituimus et ita ordinamus: in primis quod omnes et singuli hospites, institores forenses, alibi quam in ciuitate Kijouiensi prope aut longe habitantes, siue Nostri, siue quoruncunque tam spiritualium, quam secularium Dominorum subditi; item quicunque ex aliis locis inferioribus et bassis, tam remotis, quam propinquis, citra et supra Kijouiam nauigant et illic frumenta comparanda descendunt Kijouiamque prætereunt, siue fuerint Episcopales, Metropoliti Wladicæ, Archimandritæ et quicunque alii, hi omnes et singuli absque ulla recusatione vel exceptione tenebuntur dare et soluere dicto Monasterio S. Nicolai, Priorique pro tempore existenti integrum theloneum, videlicet a Komiega per dimidiam sexagenam grossorum, a Semikomiega, alias z-Pulkomeszka per quindecim grossos, de maiori cymba, alias Czoln, per duodecim grossos, de parua cymba per sex grossos, de Plawnik per tres grossos. Per terram vero aduenientes et adducendorum frumentorum

de quolibet curru omnes tam hospites, quam ciues Kijouienses per medium grossum soluere tenebuntur. Item ciues Kijouienses subditi Nostri et etiam homines Episcopales, Metropoliti Vladicæ, Archimandritæ et quicunque alii solummodo inhabitatores ciuitatis de nauibus oneratis et onerantes suis propriis frumentis, siue illa ad suas domesticas necessitates, siue ad vendendum in aliis oppidis, territoriis, villisque ipsi soli non in summis, sed separatim coëmentes et comparantes adduxerint et adducent, prædicto Monasterio dimidium the loneum, videlicet de Komiega per quindecem grossos, de Semikomiega per septem cum diuidio grosso, de Struch similiter per septem cum diuidio grosso, de maiori Czoln per sex grossos, de minori Czoln per tres grossos et de Plawnik grossum cum diuidio irrecuse dare et soluere tenebuntur. Nec debent, post quam littori ac portui applicarint, frumenta huiusmodi ex nauibus deducere, nisi prius dimidium the loneum, sicut præfertur, Monasterio S. Nicolai realiter persoluentes. Qui quidem ciues et inhabitatores Kijouienses de speciali gratia Nostra ad mensurandum, quæcunque sua tantum propria frumenta et non aliena, suas proprias liberas metretas habebunt, quas tamen non poterunt nec audeant hospitibus ac villanis præstare vel accommodare in damnum et præjudicium præfati Monasterii, nec quis modo huic nostræ ordinationi contrauenire, sub poena duodecim sexagenarum partim ad Castrum, partim ad Monasterium soluendarum. Item omnes ac singuli hospites, institores forenses, villani, ad mensuranda frumenta venalia metretas, alias Czettwertki, alibi recipere non præsumant, solummodo in prædicto Claustro S. Nicolai, similiter sub poena duodecim sexagenarum more solito soluendarum. Item si alii ciues et inhabitatores, quicunque domicilium Kijouïæ habentes siue Nostri, siue aliorum tam spiritu alium, quam secularium Dominorum subditi ascendentis citra seu supra Kijouiam per paratas naues frumentisque oneratas in transitu versus Kijow, aut penes oppida, vel etiam in oppidis, territoriis, ac villis non a villanis, sed jam recollecta et coëcta frumenta in summis a mercatoribus comparantes, Kijouiam deuenirent et ibidem venundare voluerint, vel ultra vel infra Kijouiam, cum hujusmodi frumentis descenderent; et tunc sicut alii hospites, seu forenses par modo et ipsi ciues Kijouienses a talibus nauibus ac frumentis præfato Monasterio S. Nicolai integrum the loneum dare et exsoluere tenebuntur. Præterea ut hospites, institores forenses et cuiuscunque conditionis homines maiorem habeant libertatem et tanto facilius alligerentur cum frumentis veniendo et frequentandi Kijouiam, quon-

dam exactionem, nuncupatam thelonium tricesimale; in vulgaris  
*Myto tricatoje*, quæ ex re frumentaria absque Nostra et ante-  
cessorum nostrorum institutione ad Castrum exigebatur, illam duxi-  
mus tollendam et abrogandam, tollimusque, abrogamus, cassamus et  
annihilamus per præsentes. Sicque de cætero nullus neque Palati-  
nus, neque aliquis Officialium huiusmodi thelonium tricesimale a  
frumentis exigere præsumant, neque circa nostram ordinationem  
præfatum Monasterium seu Priorem pro tempore existentem quois  
modo inquietare vel damnificare; imo ipse Palatinus Kijowiensis,  
quicunque pro tempore exiterit, dictum Monasterium S. Nicolai et  
Religiosos ibidem commorantes in eorum juribus et immunitatibus et circa  
possessionem memorati theloni tenebitur conseruare, et a quorum-  
libet hominum injuria aut molestia defendere, tueri et propulsare:  
In quorum omnium promissorum testimonium ac robur sigillum Nos-  
trum præsentibus est appensum. Actum et datum in Brzescie Lith-  
uanico, feria quarta Octauæ Visitationis Sanctæ Mariæ ad Elisa-  
beth, anno Domini millesimo quingentesimo undecimo, præsentibus  
reuerendo in Christo Patre, Domino Alberto, Episcopo Vilnensi,  
magnificisque et generosis Nicolao Nicolai Radziwil Vilnensi ac Magni  
Ducatus Nostri Cancellario, Gregorio Stanislao Ostyczowicz Tro-  
censi, Stanislae Janowicz Castellano Trocensi et Terrarum Samo-  
gitiæ Capitaneo Generali, Stanislae Chlebowicz Polocensi, Georgio  
Nicolai Radziwil Kijowiensi, Palatinis, Stanislae Petrowicz Grod-  
nensi, Georgio Hycewicz Brestensi ac Lidensi, Ioanne Sapieha  
Supremo Secretario ac Vidblensi et Braslauensi, Nicolao Niemie-  
ra Grzymalicz Mielnicensi, Marshalcis et Capitaneis, cæterisque  
Dignitariis et Officialibus nostris circa promissa testibus. Per  
manus venerabilis magnifici Aduocati, Secretarii Nostri Vilnensis  
ac Sendomiriensis Ecclesiarum Canonici, qui præsentia habuit in  
commissis. Relatio magnifici Nicolai Padnilowicz, Palatini Vil-  
nensis ac Magni Ducatus Cancellarii. Magnificus Adam, et c. *Si-  
gmundus Rex*, et c. Ex Actis Conuentionis Regni Generalis Varsa-  
wiensis rescriptum. Stanilaus Smieczinski Terræ Warsauiensis No-  
tarius Mpp.—*Quinta Littera* parchmentæ Ruthenico idiomate scrip-  
tæ, sigillo appreso vetusto communite, continebant in se admonitionem olim magnifici Georgii Alexandrowicz, Palatini Kijowiensis ex mandato serenissimi Regis, antecessoris Nostri, ad ciues Kijouenses dato, ut et ipsi ciues, sicut extranei, thelonium aquaticum Conuentui Kijowiensi Religiosorum Fratrum Prædicatorum Ordinis Sancti Dominici soluant in hæc verba: КНЯЗЬ ІОРІЙ АЛЕКСАНДРОВИЧъ